[image: image1.png]

№ 3
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _01.02.2016______                                                                                     № __43_
ст-ца Бесстрашная

Об утверждении порядка разработки
 индикативного плана социально-экономического развития
Бесстрашненского сельского поселения   Отрадненского района
В соответствии со статьей 15 Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267 «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края» и постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 декабря 2015 года № 1189 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социального-экономического развития Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок разработки индикативного плана социально-экономического развития Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района (прилагается).
2. Начальнику общего отдела  администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района (Мартыщенко)  разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района

                                 В. Б. Панин
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                постановлением администрации

                                                           Бесстрашненского сельского поселения

                                                                       Отрадненского района

                                                                 от ___01.02.2016______  №43____
ПОРЯДОК

разработки индикативного плана социально-экономического развития

Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 15 Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267 «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края» и постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 декабря 2015 года № 1189 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края».

1.2. Структура и содержание индикативного плана утверждены Законом от 6 ноября 2015 года № 3567-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края».

1.3. Индикативный план разрабатывается ежегодно ни три года и включает очередной финансовый год (год, следующий за годом, в котором осуществляется разработка индикативного плана) и плановый период (два финансовых года, следующих за очередным финансовым годом).
2. Разработка, утверждение и мониторинг индикативного плана

 социально-экономического развития Бесстрашненского сельского
поселения Отрадненского района
2.1. Разработку индикативного плана социально-экономического развития Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района осуществляет финансист администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

2.2. При разработке индикативного плана финансистом используются данные Министерства экономики Краснодарского края, государственной статистики, а также информации специалистов администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

2.3. Специалисты  администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района:

2.3.1. Ежегодно до 27 октября, предоставляют сведения финансисту администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, необходимые для разработки индикативного плана;
2.3.2. Ежеквартально осуществляют мониторинг реализации индикативного плана части своей компетенции в срок до 25 числа, следующего за отчетным периодом, направляют финансисту информацию о выполнении индикативного плана, в случае не выполнения плановых показателей указывают причины не исполнения.

3. Контроль выполнения индикативного плана социально-экономического развития  Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
В целях осуществления контроля выполнения индикативного плана финансист администрации:

3.1. Ежеквартально, до 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет отчет по мониторингу реализации индикативного плана главе Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района (Панин).

3.2. Ежегодно, до 27 марта и 27 сентября года, следующего за отчетным периодом, уполномоченный орган представляет Совету Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района отчет о выполнении индикативного плана.

Глава Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района

                             В. Б. Панин